Министерствонауки и высшего образованияРФ
федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение

высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙГОСУДАРСТВЕННЫЙУНИВЕРСИТЕТ

ПРОМЫШЛЕННЫХТЕХНОЛОГИЙИДИЗАЙНА»

В .[26,От

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург JfQ

О назначении стипендий

На основании решенияУченого Совета (N29 от 06.06.2023 г.)

Во исполнение Положения об утверждении порядка назначения стипендии победителями
призерамчемпионатов по профессиональномумастерству.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установитьследующийразмерединовременнойвыплаты стипендийпо результатам

регионального
/ вузовскогочемпионата «Профессионалы», «Абилимпикс»:

— 15000 рублей— за первоеместо;
12000 рублей— за второеместо;

— 9000 рублей— за третьеместо.

2. Установитьследующийразмерединовременнойвыплаты стипендийпо результатам
межрегионального(отборочного)

/ межвузовскогочемпионата «Профессионалы»:
— 20000 рублей— за первоеместо;

рублей— за второеместо;
— 13000 рублей— за третьеместо.

З. Установитьследующийразмерединовременнойвыплаты стипендийпо результатам
межрегионального, приравненного к национальному

/ национального чемпионата
«Профессионалы», <<Абилимпикс»:

— 25000 рублей— за первоеместо;
— 21000 рублей— за второеместо;
— 1 рублей— за третьеместо.

4. Установитьследующийразмерединовременнойвыплаты стипендийпо результатам
заключительного этапа олимпиады — профессионал»:

— 15000 рублей— победитель;
— 12000 рублей— призер.

5. Контрольза исполнением настоящего приказаоставляю за собой.

Ректоруниверситета

Внесено:

Проректорпо ИПП

емидов

А.А. Коробовцева